O objeto do presente instrumento é PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 

17/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12/05/2023 a 12/05/2024, nos termos 

do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 953.597,93 (novecentos e cinquenta e três mil, quinhentos e noventa 

e sete reais e noventa e três centavos), perfazendo o valor anual de R$ 11.443.175,16 (onze milhões, quatrocentos 

e quarenta e três mil, cento e setenta e cinco reais e dezesseis centavos), conforme tabela abaixo:  

Item 

Especificação dos 

Postos 
Qtd. de 

Postos 

Qtd. de 

Postos 
(anual) 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor 

Mensal 
(R$) 

Valor Total 

Anual (R$) 

Local da Prestação dos 

serviços